
Projektas 

Nr. TSP-163 

2021-06-21 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, GAUTŲ UŽ PARDUOTUS VALSTYBINĖS 

ŽEMĖS SKLYPUS, NAUDOJIMO IR APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO  

 

2021 m.            d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-12-16 sprendimu Nr. TS-221 patvirtinto 

Kazlų Rūdos savivaldybės lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės sklypus, naudojimo ir 

apskaitos tvarkos aprašo 10, 11, 12 ir 14 punktus ir juos išdėstyti taip: 

„10. Savivaldybės administracijos Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus Ūkio ir teritorijų 

planavimo poskyris (toliau tekste – Ūkio ir teritorijų planavimo poskyris) einamaisiais metais 

prognozuoja ateinančių metų pajamas už planuojamus parduoti naujus, naudojamus ar priskirtus 

parduodamiems objektams žemės sklypus ir pateikia duomenis Finansų skyriui.“; 

„11. Ūkio ir teritorijų planavimo poskyris, atsižvelgdamas į planuojamas pajamas, pateikia 

lėšų poreikį pirminės paskirties darbams Biudžeto projekto rengimo plane nustatytais terminais.“; 

„12. Jei lėšų poreikis pirminės paskirties darbams yra mažesnis nei prognozuojama gauti 

pajamų, lėšos naudojamos miesto inžineriniai infrastruktūrai. Ūkio ir teritorijų planavimo poskyris 

pateikia programos sąmatos projektą, nurodydamas priemones, kurioms bus naudojamos lėšos.“; 

„14. Ūkio ir teritorijų planavimo poskyris einamaisiais metais iki liepos 30 d. informuoja 

Finansų skyrių apie numatomus nepanaudoti asignavimus, nurodytus tvarkos aprašo 3.13.4 

papunkčiuose nurodytoms priemonėms vykdyti. Savivaldybės taryba trečią ketvirtį tikslindama 

Savivaldybės biudžetą, nepanaudotus asignavimus gali skirti 3.5 papunktyje nurodytoms reikmėms.“. 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2014-10-22 sprendimą Nr. TS IV(40)-2230 „Dėl Lėšų, 

gautų už Kazlų Rūdos mieste parduotus valstybinės žemės sklypus, naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2011-11-17 sprendimą Nr. TS IV(10)-1374 „Dėl Lėšų, 

gautų už parduotus valstybinės žemės sklypus, naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ, GAUTŲ UŽ PARDUOTUS VALSTYBINĖS 

ŽEMĖS SKLYPUS, NAUDOJIMO IR APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO  

 

2021-06-16 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

18 straipsnio 1 dalis. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2019-12-16 

sprendimu Nr. TS-221 patvirtino Kazlų Rūdos savivaldybės lėšų, gautų už parduotus valstybinės 

žemės sklypus, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašą (toliau tekste – Aprašas). 

Norint racionaliai panaudoti už parduotus valstybinės žemės sklypus gautas lėšas yra 

tikslinga pakeisti Aprašą. Dabar galiojančioje Aprašo redakcijoje nustatyta, kad Savivaldybės 

taryba, ketvirtą ketvirtį tikslindama Savivaldybės biudžetą, nepanaudotus asignavimus gali skirti 3.5 

papunktyje nurodytoms reikmėms (infrastruktūrai). Tačiau vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999-03-09 nutarimo Nr. 260 „Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės 

sklypų pardavimo ir nuomos“ 2.10 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-02 

nutarimo Nr. 692 „Dėl naujos kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ 2.12 

papunkčiu, lėšų poreikis nustatomas atsižvelgiant į Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio 

padalinio kas pusmetį iki pusmečio pirmojo mėnesio 15 dienos savivaldybei teikiamus duomenis 

apie numatomus grąžinti natūra, perduoti (suteikti) nuosavybėn neatlygintinai, parduoti ir išnuomoti 

žemės sklypus. Todėl Savivaldybės taryba nepanaudotus asignavimus gali skirti 3.5 papunktyje 

nurodytoms reikmėms (infrastruktūrai), tikslindama Savivaldybės biudžetą jau trečiame ketvirtyje. 

Taip pat Aprašą reikia keisti, kadangi pasikeiti Savivaldybės administracijos struktūrinių 

padalinių pavadinimai. 

Aprašo pakeitimai: 

Eil. 

Nr.  

Galiojanti punkto redakcija Siūlomas punkto redakcijos 

pakeitimas 

Papildomas 

paaiškinimas 

1. 10.  Savivaldybės administracijos 

Ūkio skyrius (toliau tekste – Ūkio 

skyrius) einamaisiais metais 

prognozuoja ateinančių metų 

pajamas už planuojamus parduoti 

naujus, naudojamus ar priskirtus 

parduodamiems objektams žemės 

sklypus ir pateikia duomenis 

10. Savivaldybės administracijos 

Infrastruktūros ir žemės ūkio 

skyriaus Ūkio ir teritorijų 

planavimo poskyris (toliau tekste 

– Ūkio ir teritorijų planavimo 

poskyris) einamaisiais metais 

prognozuoja ateinančių metų 

pajamas už planuojamus parduoti 

Keičiasi 

struktūrinio 

padalinio 

pavadinimas 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 

 

2 

Finansų skyriui. naujus, naudojamus ar priskirtus 

parduodamiems objektams žemės 

sklypus ir pateikia duomenis 

Finansų skyriui. 

 

2. 11.  Ūkio skyrius, atsižvelgdamas į 

planuojamas pajamas, pateikia lėšų 

poreikį pirminės paskirties darbams 

Biudžeto projekto rengimo plane 

nustatytais terminais. 

 

11. Ūkio ir teritorijų planavimo 

poskyris, atsižvelgdamas į 

planuojamas pajamas, pateikia 

lėšų poreikį pirminės paskirties 

darbams Biudžeto projekto 

rengimo plane nustatytais 

terminais. 

Keičiasi 

struktūrinio 

padalinio 

pavadinimas 

3.  12. Jei lėšų poreikis pirminės 

paskirties darbams yra mažesnis nei 

prognozuojama gauti pajamų, lėšos 

naudojamos miesto inžinerinei 

infrastruktūrai. Ūkio skyrius 

pateikia programos sąmatos 

projektą, nurodydamas priemones, 

kurioms bus naudojamos lėšos. 

12. Jei lėšų poreikis pirminės 

paskirties darbams yra mažesnis 

nei prognozuojama gauti pajamų, 

lėšos naudojamos miesto 

inžineriniai infrastruktūrai. Ūkio 

ir teritorijų planavimo poskyris 

pateikia programos sąmatos 

projektą, nurodydamas priemones, 

kurioms bus naudojamos lėšos. 

Keičiasi 

struktūrinio 

padalinio 

pavadinimas 

4.  14. Ūkio skyrius einamaisiais 

metais iki spalio 30 d. informuoja 

Finansų skyrių apie numatomus 

nepanaudoti asignavimus, 

nurodytus tvarkos aprašo 3.1–3.4 

papunkčiuose nurodytoms 

priemonėms vykdyti. Savivaldybės 

taryba, ketvirtą ketvirtį tikslindama 

Savivaldybės biudžetą, 

nepanaudotus asignavimus gali 

skirti 3.5 papunktyje nurodytoms 

reikmėms. 

 

14.  Ūkio ir teritorijų planavimo 

poskyris einamaisiais metais iki 

liepos 30 d. informuoja Finansų 

skyrių apie numatomus 

nepanaudoti asignavimus, 

nurodytus tvarkos aprašo 3.13.4 

papunkčiuose nurodytoms 

priemonėms vykdyti. 

Savivaldybės taryba trečią ketvirtį 

tikslindama Savivaldybės 

biudžetą, nepanaudotus 

asignavimus gali skirti 3.5 

papunktyje nurodytoms 

reikmėms. 

Keičiasi 

struktūrinio 

padalinio 

pavadinimas, bei 

lėšų poreikio ir 

asignavimų 

skyrimo terminai. 

Sprendimo tikslas: Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės lėšų, gautų už parduotus valstybinės 

žemės sklypus, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašą. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

Projekto įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. Projektas nevertintinas antikorupciniu 

požiūriu.

 

 

Poskyrio vyriausioji specialistė 

  

Greta Juškėnaitė 

 


